آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے اس کیلئے صدقہ کی تحریک فرمائی مگر قرض کی رقم کے برابر مال اکٹھا نہ ہو سکا۔ اس پر رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم نے قرض خواہوں سے فرمایا جو ملتا ہے لے لو اور باقی معاف کر دو۔

(مسند احمد جلد 3 ص 58 حدیث نمبر 11568)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 42

جمعة المبارک 18 اکتوبر 2013ء
13 رذوالحجہ 1434 ہجری قمری 18 اثناء 1392 ہجری شمسی

جلد 20

ایک مومنہ عورت کو اللہ تعالیٰ نے عموماً زینت کی حفاظت اور اسے چھپانے کا کہا ہے۔ سوائے اس کہ جو زینت خود بخود ظاہر ہو جائے۔ یہاں خود بخود ظاہر ہونے والی زینت سے مراد ظاہری قد کاٹھ، ہاتھ پاؤں وغیرہ ہیں۔

لباس کے معاملہ میں محرم رشتہوں کے سامنے بھی حیا دار لباس ضروری ہے۔